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DET NATIONALE INTEGRATIONSRÅD 
Rådets 14 medlemmers primære opgave er at rådgive udlændinge- og in-

tegrationsministeren om spørgsmål af betydning for integrationsindsatsen 

i Danmark.

Rådet har også til opgave at udgøre en klar stemme i den offentlige debat, 

når integrationsindsatsen i Danmark drøftes og bidrage med løsningsforslag 

på aktuelle integrationsudfordringer.
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I Rådet arbejder vi sammen med lokale integrationsråd, hvori frivillige 
samler sig for at styrke den lokale integrationsindsats i en tredjedel af 
landets kommuner. 

De lokale råd har nogle helt særlige indsigter indenfor integration på 
lokalt plan, og vi har derfor spurgt ind til nogle af de gode erfaringer, 
såvel som udfordringer, der præger deres arbejde. Vi har fået en mas-
se interessante svar, som vi nu kan dele med jer i en rigtig spændende 
rapport! 

I rapporten kan du læse om hvad et integrationsråd laver, og bl.a. få 
indblik i hvordan rådene skaber interesse for deres arbejde, hvordan 
de gør sig politisk synlige og bliver hørt i kommunerne, samt om både 
gode erfaringer, udfordringer og muligheder for fremtiden.
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 Workshop

Vores rådsmedlem, Roya Moore, re-
præsenterede Rådet ved workshop 
for aktører om tidlig opsporing af 
vold i nære relationer og indsatser 
til gravide, kommende og nybagte 
forældre - med et særskilt fokus 
på personer med etnisk minoritets 
baggrund og æresrelaterede kon-
flikter. 

Vold i nære relationer er et vedva-
rende samfundsproblem og det er 
derfor enormt vigtigt at have fokus 
på tidlig opsporing, hvorfor vi er 
glade for at være repræsenteret og 
kunne tage del i erfaringsudvekslin-
gen. 

Workshoppen blev afholdt af Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Internatio-
nal Rekruttering og Integration (SIRI) og vi takker for invitationen.

Roya Moore til Workshop hos SIRI - Foto: Alex Tran
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Rådet om Bandepakke 4

Rådets holdninger til regeringens udspil til Bandepakke 4 blev i oktober bragt 
i Altinget. 

Med regeringens udspil til Bandepakke 4 og med afsæt i flere hændelser i ban-
demiljøet er unges rekruttering til banderne endnu en gang til diskussion i den 
offentlige debat. I Rådets debatindlæg lægges der blandt andet vægt på,  at man 
i den offentlige debat bør undgå generaliseringer, der forbinder en bestemt et-
nicitet med bandekriminalitet. 

Årsagerne til kriminalitet er komplekse, og det er essentielt at undgå forenklin-
ger, der kan føre til fordomme. Uanset etnicitet er der unge i udsatte positioner 
som er i risiko for at blive rekrutteret til bander, og rådet opfordrer til at inddra-
ge og styrke forældrenes rolle. 

Forældre spiller en afgørende rolle i at forhindre rekruttering til bander, især 
når bander tilbyder økonomiske incitamenter og bruger tid på at rekruttere 
unge. 

Mangel på viden om gadeplanen og myndighedernes rolle kan gøre det svært 
for forældre at handle. Derfor foreslår rådet oplysningskampagner, informati-
onsmøder og bedre adgang til rådgivning for bekymrede forældre. 

Samarbejde mellem myndigheder og civilsamfundsorganisationer med netværk 
til målgruppen bør styrkes. Tillidsforholdet mellem systemet og forældrene bør 
styrkes for at undgå misforståelser og fremme samarbejdet. Dette kan opnås 
gennem opkvalificering af faglige medarbejdere, der arbejder med målgruppen.

Læs hele debatindlægget her
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Sektionsleder for migration og flygtninge Niels Svankjær Christiansen

Københavns Kommune arbejder i øjeblikket på flere tiltag for at forhindre dis-
krimination og racisme i nattelivet. 

Ét af de tiltag der har været til diskussion, er et kontrolkorps til at føre tilsyn 
med natklubberne. I forbindelse med disse diskussioner rakte TV 2 Kosmopol 
ud til vores formand, Maria Kavita Nielsen, for at få en kommentar. 

Rådet har tidligere på året afgivet høringssvar i forbindelse med Københavns 
Kommunes tiltag mod diskrimination i nattelivet, og især muligheden for kon-
trolkorps var et tiltag som Rådet så muligheder i. 

Rådet ser desværre stadig, at især unge drenge med etnisk minoritetsbaggrund 
rapporterer gentagne tilfælde af afvisning ved natklubber uden et klart eller 
sagligt grundlag. Derfor skal vi samarbejde om at skabe et miljø, hvor alle føler 
sig velkomne og respekterede. Mangfoldighed og inklusion er ikke blot nøgle-
værdier, men også afgørende for Københavns natteliv.

Indslaget kan ses her

Formanden i  TV2 kosmopol
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Rådsmøde  

Rådet var samlet d.21 september til ordinært rådsmøde for at diskutere et emne 
der har været meget fremtrædende i den offentlige debat - nemlig regeringens 
forslag om forbud mod koranafbrændinger. 

Debatten om koranafbrændinger har på det seneste fyldt meget i nyhederne, og 
rådsmedlemmerne fik mulighed for at tage debatten op til rådsmøde, hvor de 
kunne diskutere deres perspektiver på emnet. 

Debatten kredsede særligt om at blive klogere på de udenrigs- og sikkerheds-
politiske aspekter af hvorfor Danmark er kommet i en situation, hvor rege-
ringen har fremsat sådan et lovforslag. Rådet ser frem til at følge området og 
lovforslaget nærmere.

Samtidig var der afsat tid til at drøfte andre igangværende aktiviteter og kom-
mende arrangementer i Rådet.
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Den gode histor ie

Aalborgs Verdensfestival

I indslaget ’Den Gode Historie’ belyses de lokale integrationsråds gode ind-
sigter og erfaringer med integrationsarbejde gennem en lokal succeshistorie.

I september bragte Rådet historien om Aalborgs Verdensfestival.

Integrationsrådet i Aalborg Kommune har sammen med lokale kvindefor-
eninger skabt en årlig Verdensfestival med formålet om at styrke forståelsen 
og tolerance mellem forskellige kulturer og etniciteter i kommunen. Festiva-
len, støttet af fondsmidler og gennemført i samarbejde med etniske sociale 
foreninger, er planlagt over de næste tre år, med den første afholdelse den 
10. juni i år.

Integrationsrådets formand, Anna Lynge, betoner festivalens betydning som 
et eksempel på effektivt samarbejde mellem kommunen og civilsamfundet. 
Samarbejdet inkluderer ikke kun planlægningen af selve festivalen, men også 
workshops mellem arrangementerne, hvor medlemmer fra forskellige etni-
ske foreninger arbejder sammen. Dette praktiske samarbejde styrker fælles-
skabet og skaber forståelse på tværs af nationaliteter.

Verdensfestivalens formål er at øge viden om forskellige kulturer, fremme et 
positivt syn på et mangfoldigt samfund og skabe et stærkere fællesskab om 
trivsel og tryghed i Aalborg Kommune. Festivalen, støttet af Oak Foundation 
Denmark, inkluderer musik, dans, mad, kunst, samt oplæg og debatter om li-
vet med to kulturer, børns rettigheder, diskrimination, social kontrol og andre 
flerkulturelle dilemmaer.

Læs mere om arrangementet her
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Formanden og DA

Rådets formand, Maria Kavita Nielsen, deltog i uge 43 i et møde med Dansk Ar-
bejdsgiverforening (DA), hvilket resulterede i en givende og konstruktiv dialog. 

Under mødet blev der udvekslet værdifulde indsigter og ideer vedrørende flere cen-
trale emner, herunder den nyligt indførte arbejdspligt og hvordan nyttejob kan spille 
en afgørende rolle i integrationsprocessen. 

Vi takker for invitationen fra Dansk Arbejdsgiverforening og værdsætter mulighe-
den for at deltage i en meningsfuld dialog om sådanne vigtige emner. Vi ser med 
stor forventning frem til at fortsætte samarbejdet og det positive arbejde, der kan 
udfoldes i fremtiden. 
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SEKRETARIATET

HJORT

D E T  N A T I O N A L E  I N T E G R A T I O N S R Å D

Det Nationale Integrationsråd har bl.a. til opgave at rådgive udlændinge- og 
integrationsministeren, formulere idéer og løsningsforslag til aktuelle inte-
grationsudfordringer, og være en stærk stemme i den offentlige debat om 
integration. 

Rådet består af 14 medlemmer, som har indsigt i integrationsområdet lige 
fra den kommunale indsats til mere overordnede perspektiver om sam-
menhængskraft. 

Du kan følge Rådet på LinkedIn (klik på linket her eller søg på ”Det Nati-
onale Integrationsråd”), lige som du kan følge med på vores hjemmeside 
www.dnir.dk.
 

MERE VIDEN


